

KATA A SZOBALÁNY MIATT JÖTT HAMARABB HAZA Vásárhelyi diák tíz hónapja Tajvanon

Fegyelmezettebbek az emberek, a diákok számára a tanulás a legfontosabb – tapasztalta a vásárhelyi Bozsér Kata, aki cserediákként tíz hónapot töltött Tajvan fővárosában, ahol a legjobb iskolai lövészek bizonyultak. Rossz élménye is akadt: ellopták SIM-kártyájával hatalmas telefonszámlát csinált egy szobalány.

KOROM ANDRÁS

Tíz hónapot töltött Tajvan fővárosában Bozsér Kata, a vásárhelyi Bethlen Gábor Református Gimnázium harmadikos diákja, rotarys cserediákként. Két héttel hamarabb jött haza a tervezettnél, azután, hogy az utolsó öt vendéglátó család indonéz szobalánya ellopta Kata magyar SIM-kártyáját, s azzal tetemes telefonszámlát csinált. Persze botrány lett belőle, amelyet a Rotarynak kellett elsimítani. A történetek ellenére a vásárhelyi diáklány élete eddigi legszebb élményének tartja a kint töltött időt.

- Bécsből 17 órás repülés után jutottam el Tajpejbe, ahol szokatlan nagy meleg és magas páratartalom fogadott. Az ottani éghajlat miatt karácsonykor például 27 fok volt. Tíz hónap alatt a leghidegebb napon sem volt 14 foknál hűvösebb, én meg nagyon fáztam, ugyanis nincs fűtőtest a lakásokban – mondta első benyomásait. Kata szerint a legnagyobb különbség köztünk és a tajvaniak között az életfelfogásunkban van. Számára ott a legszembetűnőbb a felnőttek tisztelete mellett az volt, hogy az iskolai egyenruhás diákoknak a tanulás a legfontosabb, a reggel 8-tól délután 5-ig tartó sulit után hazasietnek – tanulni.

- Az iskolában nagy a fegyelem, hetente háromszor például az udvaron kellett osztályonként felsorakoznunk. Közösen

énekeltek a himnuszt, tiszteltünk a zászló előtt és meghallgattuk az igazgatói intelmeket. Részt vettünk honvédelmi oktatásban is, a lányok közül például én lőttem a legjobban a puskával. Nem csodálkozom, hogy a felnőttek is nagyon fegyelmezettek, betartják a szabályokat, nem keresnek kiskapukat, mint itthon. Csak a közlekedési szabályokat szegik meg.

A tajvani diákok sokkal több és sokkal változatosabb tárgyakat hallgatnak, de az órarendjüket is maguk állítják össze. Kata így tanult sütés-főzés, kínai festészetet és kalligráfiát. Az angolul és franciául beszélő diáklány odakint tanár segítségével és nem kevés szorgalommal megtanult valamennyire kínaiul.

- Mindenütt nagy a tisztaság, viszont Tajpejben senki sem lakik kertés házban, mindenki panelszerű épületekben él – mondta. - Láttam a világ legmagasabb épületét, megnéztem a 3500 méteres hegyeket és a tengerpartot, megszerettem az ételeiket, s egy iskolai kiránduláson Japán fővárosába utaztunk. Tokió annyival tisztább és rendezettebb Tajpejnél, mint Ausztria Magyarországnál – mondta Kata, aki diplomata szeretne lenni, s szívesen visszatérne Tajvanra.

→ **TAJVANI SZEMMEL.** Egy hónapja érkezett Vásárhelyre a bethlenes órákat látogató Chen Sonia. A tajvani cserediák éghajlatunkat kicsit hidegnek, ételeinket finomnak, míg az iskolai életet nagyon másnak találta. Legnagyobb meglepetésére nincs egyenruha az iskolában, s a sulit sokkal lazább, mint odahaza.



BOZSÉR KATA ÉS CHEN SONIA A BETHLEN ELŐTT. CSEREDIÁKKÉNT TALÁLKOZTAK
Fotó: Tésik Attila

Hubayra emlékeznek

MUNKATÁRSUNKTÓL

A világhírű magyar hegedűskola alapítója, Hubay Jenő hegedűművész, zeneszerző születésének 150. évfordulóján, hétfőn 15 órakor a József Attila Tanulmányi és Információs Központban (Szeged Ady tér 10.) emlékkiállítás nyílik Gombos László zenetörténész rendezésében. A Hubay Jenő Társaság és a Szegedi Tudományegyetem Zeneművészeti Kara által rendezett jubileumi megemlé-

kezés-sorozat részeként hétfőn 18.30-kor a Fricsay hangversenyteremben Kiss Ernő népművelő mutatja be Véber Noémi festőművész Hubay Jenő és Cebrían Róza tiszteletére készült emléknaptárát és tárlatát. 19 órakor a Fricsay-teremben emlékhangverseny kezdődik Temesi Mária operaénekes, Kerek Ferenc zongoraművész, Szecsődi Ferenc hegedűművész és Szentpéteri Gabriella zongoraművész fellépésével.



HONFOGLALÓ MAGYAROK AUSZTRÁLIÁBÓL - Bejárta a nagyvilágot a korondi keramikus, Józsa Judit égetett agyagból készült, 54 centiméter magas szoborpárja. Négy éve Árpád és Álmos vezér az ausztráliai Melbourne-ben kötött ki egy fesztiválon. Akkor vásárolta meg az ottani megbízott magyar konzul, Világos István. Tavaly a szegedi Árpád téri Árpád-dombormű avatásán járva jutott eszébe, hogy felkeri Szilágyi Árpádot, a szegedi hagyományörző egyesület elnökét a szobor elhelyezésére. A térhez legközelebb lévő közgyűjteményben, a Fekete Házba tegnap Világos István (balra) hozta el a honfoglaló vezéreket
Fotó: Segesvári Csaba

ALDI tájékoztató

próbálja ki! kínálatunkból

mindig olcsóbb!

GOLDÄHREN Teljes kiőrlésű szeletelt kenyér
500 g/csomag

139 Ft helyett
125 Ft
250 Ft/kg

KORONÁS CUKOR Kristálycukor
1 kg/csomag

189 Ft helyett
185 Ft
185 Ft/kg

ARANYKALÁSZ Finomliszt
1 kg/csomag

115 Ft helyett
109 Ft
109 Ft/kg

friss ajánlatunk!
(09.21 - 09.27.)

169 Ft
169 Ft/kg

Banán
I. osztály, 1 kg

249 Ft
124,50 Ft/kg

Golden alma
I. osztály, 2 kg

99 Ft
198 Ft/kg

Citrom
I. osztály, 500 g

99 Ft
49,50 Ft/kg

Burgonya
I. osztály, 2 kg

149 Ft
496,67 Ft/kg

Konyhakész póréhagyma
I. osztály, 300 g

219 Ft
438 Ft/kg

Kaliforniai paprika
I. osztály, 500 g

Értékesítés kizárólag üzletünk mennyiségében. A palackok nem betöltendők. Az ár mindenmennyiségű adót magában foglal. A termékek dekoratívok, nem elegendőek az étkezéshez. A termékcsomagolás csak tájékoztató jellegű. A termék elnevezése nem jelenti a termék minőségét. A termék elnevezése nem jelenti a termék minőségét. A termék elnevezése nem jelenti a termék minőségét. A termék elnevezése nem jelenti a termék minőségét.

29x

Balatonlelle, Rákóczi Ferenc út 295. • Bonyhád, Desk Ferenc u. 10/B • Budakeszi, Szőlőskert u. 2. • Budaörs, Kandó Kálmán u. 2. • Budapest, XVI. ker., Bökényi úti út 102. • Cegléd, Pesti út 93. • Debrecen, Kishatár út 9. • Debrecen, Ozmán u. 1. • Dunaföldvár, Fűzes sor 2-4. • Gárdonyi, Szabadság út 21. • Gyula, Bicere u. 15/A • Hajdúböszörmény, Kúlsó-Szoboszlói út 2/B • Halásztelek, Korbul u. 1. • Hódmezővásárhely, Kaszap u. 31. • Jászberény, Nagykáll u. 22/C • Karcag, Kisórszállási út 90. • Kazincbarcika, Hadak útja 9. • Keszthely, Tündérlák út 2. • Mosonmagyaróvár, Királyhíd ut 63. • Nyíregyháza, Kállói út • Nyíregyháza, Törzs u. 2. • Pécs, Árnys u. 25. • Pilszab, Fő út 2. • Siklód, Harkányi út 59. • Siófok, Attila u. 74. • Szekesfehervar, Szent Flórián krt. 11. • Szombathely, Szent Gellért u. 49. • Törökbalint, Süssen u. 1. • Veszprém, Észak-keleti útgyűrű 6.



www.aldi-hungary.hu